QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  3
57191754/1 MARIA SUELI DUARTE DA

CONCEIÇÃO PINHEIRO
TÉCNICO EM PATOLOGIA

CLÍNICA 2010/77268 EXCELENTE

57190449/1 SHEILA DE NAZARÉ SOUSA
DA CUNHA AGENTE DE PORTARIA 2010/77234 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 12 DE ABRIL DE
2010.
MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL
Secretária de Estado de Saúde Pública

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99957
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
L.M. 95235A/1 – 14.04.2010
NOME            : CONCEIÇÃO REGINA DA COSTA SOARES
MATRICULA   : 94773-1
CARGO           : MEDICO DO TRABALHO
LOTAÇÃO       : UM MÃE DO RIO
PERÍODO       : 01.03.2010 a 04.04.2010 (35) dias.
L.M.  94195A/1 – 18.03.2010
NOME            : ALEX MACIEL DOS SANTOS DA SILVA
MATRICULA   : 57195901-2
CARGO           : TECNICO EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       : 14.02.2010 a 21.03.2010 (36) dias.
LICENÇA SAÚDE/ PRORROGAÇÃO:
L.M. 4971/2010 – 25.03.2010
NOME            : ELENICE PEREIRA SOUZA
MATRICULA   : 113972-1
CARGO           : MECANOGRAFO
LOTAÇÃO       :  11° CRS
PERÍODO       : 19.12.2009 a 17.02.2010 (61) dias.
L.M. 4979/2010 – 30.03.2010
NOME            : ELENICE PEREIRA SOUZA
MATRICULA   : 113972-1
CARGO           : MECANOGRAFO
LOTAÇÃO       : 11°CRS
PERÍODO       : 17.02.2010 a 18.04.2010 (61) dias.
INCAPACIDADE DEFINITIVA
L.M.  94213A/1 – 22.03.2010
NOME            : NATALIA DA SILVA SANTOS DA COSTA
MATRICULA   : 57190546-1
CARGO           : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO       : URE MIA
A PARTIR DE  :  26.02.2010

LICENÇA NÔJO:
CERTIDÃO DE OBITO Nº 065656 01 55 2010 4 00242 007
0113645 01
NOME             :   RISALVA PINHEIRO DE MAGALHÃES
MATRICULA    :  120294-1
CARGO           : TECNICA DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO        :  UMS BENGUI II
PERÍODO        : 06.04.2010 a 13.04.2010  (08) dias.
GRAU DE PARENTESCO: FILHO

RESUMO DE PORTARIAS:
Port:  nº. 247/05.05.2010 - CONCEDER
NOME           : MARIA NAGILA PEREIRA BRASIL
MATRICULA : 5143596-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : UR. PSICOSSOCIAL
TRIÊNIO       : 08.08.2005 a 07.08.2008
PERÍODO     : 01.06.2010 a 30.07.2010  (60)dias.
Port:  nº. 250/05.05.2010 - CONCEDER
NOME           : JOÃO CLOVIS GOMES DE MELO
MATRICULA : 5155096-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : UR PSICOSSOCIAL
TRIÊNIO       : 02.07.2005 a 01.07.2008
PERÍODO     : 02.07.2010 a 31.07.2010  (30)dias.
Port:  nº. 209/23.04.2010 - CONCEDER
NOME           : NAZIRA FARRIPAS CONDURÚ
MATRICULA : 3157954-1
CARGO        : TECNICO C
LOTAÇÃO    : DIVISÃO DE SAÚDE BUCAL
TRIÊNIO       : 01.04.2007 a 31.03.2010
PERÍODO     : 03.05.2010 a 01.07.2010  (60)dias.
Port:  nº. 241/05.05.2010 - CONCEDER
NOME           : LEONI DE AGUIAR MONTEIRO

MATRICULA : 120596-1
CARGO        : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : CS MARCO
TRIÊNIO       : 02.01.2001 a 01.01.2004
PERÍODO     : 03.05.2010 a 01.06.2010 (30)dias.
Port:  nº. 242/05.05.2010 - CONCEDER
NOME           : ANDREZZA FERREIRA DE CARVALHO
MATRICULA : 54190650-1
CARGO        : PSICOLOGO
LOTAÇÃO    : CAPS PEDREIRA
TRIÊNIO       : 20.04.2005 a 19.04.2008
PERÍODO     : 12.04.2010 a 11.05.2010  (30)dias.
Port:  nº. 243/05.05.2010 - DETERMINAR
NOME           : CRISTINA CUNHA DAMASCENO
MATRICULA : 84190-1
CARGO        : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO    : CS MARCO
TRIÊNIO       : 15.01.1998 a  14.01.2001
PERÍODO     : 01.06.2010 a 30.06.2010  (30)dias.
Port:  nº. 245/05.05.2010 – DETERMINAR
NOME           : PAMELA SILVA DE MIRANDA
MATRICULA : 54191579-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : URE REDUTO
TRIÊNIO       : 19.08.2005 a 18.08.2008
PERÍODO     : 17.06.2010 a 16.07.2010  (30)dias.
Port:  nº. 244/05.05.2010 - CONCEDER
NOME           : VILMA MARIA ALVES DE LIMA
MATRICULA : 118427-1
CARGO        : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO    : CSE MARCO
TRIÊNIO       : 28.12.2001 a 28.12.2004
PERÍODO     : 01.06.2010 a 30.06.2010  (30)dias.
Port:  nº. 249/05.05.2010 - CONCEDER
NOME           : ALBA MARIA DA SILVA DE LIMA
MATRICULA : 78050-1
CARGO        : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO    : CAPS ICOARACI
TRIÊNIO       : 15.02.2007 a 14.02.2010
PERÍODO     : 24.05.2010 a 22.07.2010  (60)dias.
Port:  nº. 206/05.05.2010 - DETERMINAR
NOME           : ANGELA MARIA VALENTE DO COUTO NASCIMENTO
MATRICULA : 5147310-1
CARGO        : MEDICA
LOTAÇÃO    : CS PEDREIRA
TRIÊNIO       : 02.07.2002 a 01.07.2007
PERÍODO     : 01.07.2010 a 30.07.2010  (30)dias.
Port:  nº. 218/05.05.2010 - DETERMINAR
NOME           : JUCELIA PEREIRA FLEXA
MATRICULA : 54190146-1
CARGO        : PSICOLOGO
LOTAÇÃO    : UAT/HIV/AIDS
TRIÊNIO       : 20.04.2005 a 19.04.2008
PERÍODO     : 24.05.2010 a 22.06.2010  (30)dias.
Port:  nº. 248/05.05.2010 - DETERMINAR
NOME           : ROZANE LIMA COELHO OLIVEIRA
MATRICULA : 5146780-1
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO    : UE ABRIGO JOÃO PAULO II
TRIÊNIO       : 02.07.2002 a 01.07.2005
PERÍODO     : 01.06.2010 a 30.06.2010  (30)dias.
Port:  nº. 238/22.04.2010 - CONCEDER
NOME           : MARIA DO LIVRAMENTO ALFAIA ROSÁRIO
MATRICULA : 91715-1
CARGO        : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : UM DE BARCARENA
TRIÊNIO       : 27.01.2006 a 26.01.2009
PERÍODO     : 16.07.2010 a 13.09.2010  (60)dias.
Port:  nº. 237/22.04.2010 - CONCEDER
NOME           : MARIA DO LIVRAMENTO ALFAIA ROSÁRIO
MATRICULA : 91715-1
CARGO        : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : UM DE BARCARENA
TRIÊNIO       : 27.01.2003 a 26.01.2006
PERÍODO     : 17.05.2010 a 15.07.2010  (60)dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA
EXECUTIVA DE SAÚDE, em 05.05.2010.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA VIANNA
Diretora do DRH/SESPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100026

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/05/2010
Nome do Servidor                                               Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
SANDRA MARIA MARQUES DA SILVA                     AGENTE ADMINISTRATIVO              31/10/2010
Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100033

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/05/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
RAQUEL DA SILVA GOMES                             AGENTE ADMINISTRATIVO              31/10/2010
Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100015

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/05/2010
Nome do Servidor                                                 Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ROSE MARY OLIVEIRA LIMA DA COSTA                   AGENTE DE PORTARIA                 31/10/2010
Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100017

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/05/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
RUBENILSON PAVÃO COSTA                             AGENTE DE PORTARIA                 31/10/2010
Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100020

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/05/2010
Nome do Servidor                                               Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
KASSIO GABUS DE MATOS MOURA                       AGENTE DE PORTARIA                 31/10/2010
Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100012

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/05/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
TASSIO ROBSON LIMA DA SILVA                       AGENTE DE PORTARIA                 31/10/2010
Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99828

Portaria: 127
Objetivo: COLETA DE MATERIAL SUSPEITO DE GRIPE INFLUENZA A H1N1
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - DOE
Nº27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541844012/GERTRUDE DA SILVA CARDOSO (TÉCNICO EM
PATOLOGIA CLÍNICA) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/04/2010
a 23/04/2010<br
Ordenador: KLEYFFSON ALVES DE MIRANDA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99833

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 41/2010
Objeto: Aquisição de Material Permanente (Material
Oftalmológico) para atender as necessidades das Unidades
Móveis, conforme condições e especificações estabelecida neste
Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: Www.comprasnet.gov.br; Www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Horário de Brasília
Responsável pelo certame: Lannara Nascimento Santos